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ورزش

گــروه ورزشــی- بعــد از 
مصدومیــت کوین یامگا و شــرایط 
سختی که برای او ایجاد شد این سوال 
در اردوی اســتقلال مطرح شد که در 
صورت اعلام پنالتی برای این تیم کدام 

بازیکن پشت توپ می ایستد. 
اســتقلال پنالتی زن هایــی مثل 
مهــرداد محمــدی، ماشــاریپوف، 
رضاوند، مهدی پور و چشــمی هم 
دارد اما شــاید هیچ کدام کیفیت کار 

یامگا را نداشته باشند. 
اســتقلال غیبت ایــن بازیکن 
را در بازی اخیــر حذفی مقابل مس 
رفســنجان حس کرد و بــا پنالتی از 
دست رفته صالح حردانی تیم نویدکیا 

به بازی برگشت و استقلال ناباورانه 
در گام نخســت این رقابت ها حذف 

شد. 
هــم  پرســپولیس  اردوی  در 
گئورگی گولســیانی پنالتی زن اول 
تیم به حســاب می آید و همین هفته 
قبل بود که با گل کردن پنالتی حساس 
مقابــل ذوب آهن آن هم با یک ضربه 

چیپ تماشایی گل سه امتیازی زد. 
با مصدومیت گئورگی و احتمال 
غیبــت او در دربی حالا بازی بزرگ 
فوتبــال ایران بــدون پنالتی زن های 
درجه یک دو تیم سرخابی و احتمالا 

کل لیگ برگزار خواهد شد. 
یامگا در استقلال 17 بار پشت 
ضربه پنالتی ایســتاده و 16 بار موفق 
به گلزنی شده و در یک بار دیگر هم 
مقابــل گل گهــر در ریباند موفق به 

گلزنی شد.  
گولســیانی هم با یازده پنالتی 
گل کرده برای پرسپولیس در کنار 
فرشــاد پیوس چهارمین پنالتی 

زن برتر تاریخ باشــگاه پرسپولیس به 
حســاب می آید آن هم در حالی که 
فقط یک ســال و نیم از حضورش در 

این باشگاه می گذرد.  
گولســیانی تنها یــک پنالتی با 

پیراهن پرســپولیس از دست داده که 
در بازی حســاس لیگ قهرمانان آسیا 
مقابل الدحیل در تهران بود و تعجب 

همه را به دنبال داشت.  
غیبت یامگا و گولســیانی دو تا 

از بهترین خارجی هایی که تا به حال 
وارد فوتبال ایران شده اند غیر از اینکه 
جناح راست آبی ها و مرکز خط دفاعی 
قرمزهــا را دچار مشــکلات جدی 
خواهد کــرد، می تواند نگرانی هایی 
در خصوص پنالتــی زن اول این دو 
تیــم در دربی 103 به وجود بیاورد و 
شاید بهتر این باشد که داور این مسابقه 
برای هیچ کدام از دو تیم پنالتی نگیرد 
چرا کــه هواداران ســرخابی بعد از 
اعلام پنالتی استرس خواهند گرفت 

که "وای، حالا چه کسی می زند؟"  
اســتقلال در دربی رفت با گل 
یامگا از روی نقطه پنالتی در وقت های 
تلف شــده از شکست فرار کرد. آنها 
قبل تر در دربی های سال های اخیر 
دو پنالتی توسط فرشید اسماعیلی 
و علی کریمــی مقابل دروازه 
بیرانوند از دســت داده بودند 
و بعــد از هدر رفتــن پنالتی 
حردانی در رفسنجان از این 

بابت استرس دارند.  

در اردوی پرســپولیس هم آنها 
دو بــار در دربی های جام حذفی و در 
ضربات پنالتی ضربات شان را از دست 
داده و شکســت خورده اند و حالا هر 
دو تیــم جدی تر از قبــل به اینکه اگر 
در بازی چهارشنبه آینده به سودشان 
اعلام پنالتی شــود کــدام بازیکن را 
مامور ایســتادن پشت توپ خواهند 
کرد.  در تیم پرسپولیس مهدی ترابی 
حسین کنعانی زادگان، فرشاد فرجی، 
عبدالکریــم حســن و حتی ســعید 
صادقی می توانند پشت ضربه پنالتی 
بایســتند و در اردوی آبی ها چشمی، 
ماشــاریپوف، مهدی پور، محمدی و 
حتی ســهرابیان می توانند این وظیفه 
را قبول کنند اما حساسیت های دربی 
روی این نفرات و گزینه های استقلال 
بیشتر از گولسیانی و یامگا تاثیر خواهد 
گذاشت و امکان گل نشدن پنالتی های 
احتمالی با حضور دو دروازه بان ملی 
پوش و پنالتی گیر در مقابل شان دشوار 

خواهد بود.

گروه ورزشــی-داور 34 ساله 
فوتبال ایران در قامت نخستین داور زن 
تاریخ داربی قرار است در تیم قضاوت 

این مسابقه حساس حضور پیدا کند.
کمیته داوران فدراســیون فوتبال 
از تصمیــم تاریخی خود رســماً پرده 
برداشت؛ انتخاب داور زن برای حضور 

در تیم داوری داربی. 
خداداد افشــاریان، رئیس کمیته 
داوران در جمع خبرنگاران در حاشــیه 
مراســم روز درختکاری بــدون آنکه 
جزئیات بیشتری از تیم داوری مصاف 
اســتقلال و پرسپولیس شرح بدهد، نام 
 )VAR( مهسا قربانی را به عنوان داور
مســابقه داربی اعــلام کرد تــا برای 
نخستین بار در تاریخ لیگ برتر فوتبال 
مــردان ایران، نام یک داور زن در کوبل 

داوری یک مسابقه قرار گیرد.
مهســا قربانی، هر چند گزینه ای 
کمتر شناخته شــده بین جامعه فوتبال 
ایران محسوب می شود اما داور باتجربه 
و 34 ساله، جزو سرشناس ترین داوران 
تاریــخ فوتبال زنان ایران محســوب 
می شــود و مرور کارنامه کاری قربانی 
نشان می دهد که او می تواند لایق عنوان 
پرافتخارتریــن داور زن تاریخ فوتبال 
ایران برسد؛ چرا که او توانسته در سالیان 
گذشته، تاریخ سازی های پرشماری را 
انجام بدهد و حالا تازه ترین تاریخ سازی 

او، ثبت اولین حضور در لیگ برتر فوتبال 
 )VAR( مــردان ایران در قامــت داور

است.
داور دو لیسانسه با 10 سال 

تجربه قضاوت فوتبال
اولین داور زن تاریخ داربی، کارش 
را در قامــت داور فوتســال آغاز کرد و 
چشم انتظار صدور مجوز داوری برای 
فوتبال بود که ســرانجام بعد از 6 سال 
فعالیت در فوتســال، مجوز داوری در 
فوتبال هم برای او صادر شــد و مهسا 
قربانی از سال 1392، مجوز فعالیت در 
رقابت های فوتبال زنان را به دست آورد. 
جالب آنکه او جزو داوران تحصیل کرده 
فوتبال زنان ایران محســوب می شود؛ 
به طوری که در کارنامه مهســا قربانی، 
تجربه کسب 2 مدرک لیسانس رشته های 
کامپیوتر و تربیت بدنی دیده می شود و او 
همچنین دانش آموخته کارشناسی ارشد 
رشته مدیریت بازاریابی ورزشی است.

پله های ترقــی یکی پس از 
دیگری طی شد

قربانی بعد از آنکه توانست در رشته 
فوتبال فعالیت خود در قامت داور اول را 
آغاز کند، در ســطح آسیا به عنوان یکی 
از داوران آینده دار معرفی شد و توانست 
بعد از گذراندن قضاوت در مســابقات 
آسیایی در ســطح پایه، در قامت داور 
الیت کار خود را از سال 2017 آغاز کند. 

مهسا قربانی بعد از آنکه به عنوان یکی 
از داوران بین المللی فوتبال ایران معرفی 
شد، توانست تجربه قضاوت در مرحله 
مقدماتی جام ملت هــای فوتبال زنان 
آسیا را به دست آورد و بعد از آن، تجربه 
قضاوت در مســابقات جام ملت های 
فوتبال زنان آســیا را هم به دست آورد 
تا به روزهای درخشان خود در عرصه 

داوری ادامه بدهد.
برای  تاریخــی  قضــاوت 

فوتبال مردان 
در مالدیو!

مهسا قربانی در مسیر حضور در 
جمع داوران بین المللی و رســیدن به 
فهرســت داوران الیت، توانست یک 
اتفــاق تاریخی را هم رقــم بزند. او در 
قامت اولین داور زن تاریخ فوتبال ایران 

در یک مسابقه مردانه قضاوت کرد. 
ماجرا از این قرار اســت که مهسا 
قربانی در مسیر دریافت مجوز، مسابقه  
فوتبال مردان را در کشور مالدیو در رده 
سنی 14 سال قضاوت کرد که قضاوت 
خوبی هم داشــت و عملکرد درخشان 
او در آن مســابقه، توانســت در مسیر 
حضورش در جمع داوران بین المللی 

موثر باشد.
قربانــی، اولیــن داور زن 

لایسنس )VAR( دار در ایران!
داور 34 ساله فوتبال ایران بعد 
از 4 ســال فعالیت در نقش داور 
الیت و کســب تجربه قضاوت 
در عرصه بین المللی، توانست 
دوره های برگزار شــده از 
سوی فیفا در زمینه آموزش 
)VAR( را بــا موفقیــت 
پشت سر بگذارد و به اولین 
داور زن تاریــخ فوتبال ایران 
تبدیل شد که لایسنس قضاوت 
در مســابقاتی که از تکنولوژی 
)VAR( اســتفاده می شود را 
دریافــت کرد. البته در ســال 

جاری، مهناز ذکایی هم به جمع داوران 
زن دارای لایسنس )VAR( اضافه شد 
و جالــب آنکه او هم گزینه قضاوت در 
مسابقه داربی بود اما در نهایت، قربانی 
در قامــت یک داور تاریخ ســاز برای 
 قضاوت در مســابقه داربــی انتخاب 

شد.
داربی، پُل رسیدن به سوت 

قضاوت در جام جهانی!
قربانی در ادامه تاریخ سازی های 
خود سال گذشته تا یک قدمی قضاوت 
در جام جهانی فوتبــال زنان هم پیش 
رفت و نامش در فهرســت اولیه داوران 
هم حضور داشــت اما با توجه به عدم 
قضاوت در مســابقات فوتبال مردان و 
 ،)VAR( تمرین استفاده از تکنولوژی
مهسا قربانی نتوانست مجوز فعالیت در 
جام جهانی فوتبال زنان را به دست آورد. 
حالا حضور او در مســابقه داربی 
پایتخت می تواند در مســیر رســیدن 
قربانی به ســوت قضاوت جام جهانی 
فوتبال زنان که در ســال 2027 برگزار 
خواهد شــد، موثر باشد و باید دید این 
داور تاریخ ساز در روز برگزاری مسابقه 
داربی چه عملکردی خواهد شد و قدم 
بعدی او در مسیر افتخارآفرینی هایش 
چــه رقابتی خواهد بــود و آیا رویای 
قضاوت در جام جهانی محقق می شود 

یا خیر.

گروه ورزشــی- منچسترســیتی و رئال مادرید با برتری برابر حریفانشان، به یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
صعود کردند. رقابت های لیگ قهرمانان اروپا با برگزاری 2 دیدار از دور برگشــت مرحله یک هشــتم نهایی پیگیری 
 شــد. در یکی از این دیدارها منچسترســیتی میزبان کپنهاگن دانمارک بود و توانســت حریفش را 3 بریک شکست 

دهد.
مانوئل آکانچی در دقیقه ۵، خولیان آلوارز در دقیقه 9 و ارلینگ هالند در دقیقه 3+4۵ گل های ســیتی را در این 

دیدار به ثمر رساندند.
الیونسی در دقیقه 29 تک گل نماینده دانمارک را وارد دروازه سیتی کرد. منچسترسیتی با توجه به پیروزی 3 بر 

یک در بازی رفت، در مجموع یا نتیجه 6 بر 2 مقابل کپنهاگن به برتری رسید و راهی یک چهارم  نهایی شد.
در دیگر بازی رئال مادرید و لایپزیش در حالی در ورزشــگاه ســانتیاگو برنابئو به مصاف هم رفتند که رئال در 

دیدار رفت، یک بر صفر نماینده آلمان را شکست داده بود.
در بازی برگشت اما نبرد رئال مادرید و لایپزیش برنده ای نداشت و دو تیم به تساوی یک- یک رضایت دادند.

صعود بی دردسر سیتی و رئال به یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان
وینیسیوس جونیور در دقیقه 6۵ رئال را پیش انداخت اما سه دقیقه بعد ویلی اوربن گل تساوی کپنهاگن را به 

ثمر رساند.
رئال در مجموع با نتیجه 2 بر یک برابر لایپزیش به برتری رسید و راهی یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان شد.

گروه ورزشی-ارلینگ هالند با گلی که در دیدار با کپنهاگن رساند شمار گل های خود را در لیگ قهرمانان اروپا 
به عدد 41 رساند تا با رکورد اسطوره سیتیزن ها در این رقابت ها برابری کند.

منچســتر ســیتی در دیدار برگشــت برابر کپنهاگن در یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا با نتیجه 3 بر یک به 
پیروزی دست پیدا کرد تا مقتدرانه و با نتیجه 6 بر 2 راهی دور بعد شود. ارلینگ هالند ستاره نروژی سیتی گل سوم 

تیمش را در این بازی به ثمر رساند.
هالند با گلی که در این بازی به ثمر رساند شمار گل های خود را در لیگ قهرمانان اروپا به عدد 41 رساند تا با 

رکورد گلزنی سرخیو آگوئرو برابر شود.
نکته مهم اینکه آگوئرو در 79 بازی توانســت 41 گل در لیگ قهرمانان اروپا به ثمر برســاند اما هالند تنها در 37 

بازی به این تعداد گل رسید.
او فصل قبل عنوان آقای گلی را در لیگ قهرمانان اروپا به دســت آورد و در فصل جاری هم از مدعیان اصلی 

این عنوان است.

دربی 103 بدون بهترین پنالتی زن های لیگ؛

نه گولسیانی نه یامگا، داور دربی 
پنالتی نگیرد!

با غیبت دو پنالتی زن برتر لیگ در دربی پیش رو گل زدن از روی این نقطه دشوار خواهد شد. 

آشنایی بیشتر با اولین داور زن تاریخ داربی؛

مهسا قربانی هستم، متخصص تاریخ سازی صعود بی دردسر سیتی و رئال به یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان

هالند به رکورد اسطوره سیتیزن ها رسید

تیم فوتسال کافه فراتی کیش

شنبه 19 اسفند 1402، 28 شعبان 1445 ،9 مارس 2024، شماره 4427

بــا مصدومیــت گئورگی و احتمــال غیبت او در دربــی حالا بازی بــزرگ فوتبال ایران 
بــدون پنالتی زن های درجه یک دو تیم ســرخابی و احتمالا کل لیگ برگزار خواهد شــد. 
یامــگا در اســتقلال 17 بــار پشــت ضربــه پنالتــی ایســتاده و 16 بــار موفــق به 
گلزنــی شــده و در یک بــار دیگر هم مقابــل گل گهــر در ریباند موفق به گلزنی شــد.  


